
Webová prezentace 

Webová prezentace bude používat moderní mapové technologie pro zobrazení všech památných míst 

v mapové i časové souvislosti. Vzhledem k tomu abychom měli mapové podklady pod kontrolou, 

neuvažujeme o použití online map. Památná místa budeme zobrazovat a identifikovat nad vlastním 

grafickým mapovým pozadím. To nám umožní i změnu mapového podkladu např. ze stávajících map 

přechod na mapy historické, případně i na mapy s vyznačenými směry postupu jednotlivých 

amerických jednotek. Výměna mapových podkladů představuje další způsob jak prezentaci průběžně 

doplňovat a rozšiřovat o další funkcionality. Předpokládáme, že webová prezentace bude mít 

responsivní chování a tak bude velmi důležité přesně udržovat památné body nad mapovými podklady, 

aby jejich prezentace byla přesná i při zobrazování na obrazovkách mobilních zařízení. 

Památná místa budeme zobrazovat a identifikovat nad vlastním grafickým mapovým pozadím. To nám 

umožní i změnu mapového podkladu např. ze stávajících map přechod na mapy historické, případně  

i na mapy s vyznačenými směry postupu jednotlivých amerických jednotek. Výměna mapových 

podkladů představuje další způsob jak prezentaci průběžně doplňovat a rozšiřovat o další funkcionality. 

Předpokládáme, že webová prezentace bude mít responsivní chování a tak bude velmi důležité přesně 

udržovat památné body nad mapovými podklady, aby jejich prezentace byla přesná i při zobrazování 

na obrazovkách mobilních zařízení.  

Návštěvník webové prezentace bude mít nad mapovým podkladem zobrazena dostupná památná 

místa. Po výběru lokality se zobrazí v polopropustné vrstvě základní informace o zvoleném památném 

místě s možností pokračovat dále a získat o památném místě veškeré dostupné informace. 

 V polopropustné vrstvě se zobrazí veškeré dostupné informace (vizitka památného místa) v tomto 

složení: 

Název:  

Tag číslo:  

Název lokality:  

Pietní místo:  

Adresa:  

GPS:  

Datum umístění pomníku: 

Armádní jednotka: 

Místo události:  

GPS:  

Datum události:  

Popis události:  

fotografie formou fotogalerií, videa formou specializovaného videa, kanálu vytvořeného na Youtube, 

odkaz na online mapu, seznam odkazů na zdroje vedoucí k dalším informacím o památném místě 

 



Kalkulace: 

• grafický návrh: 10 000 Kč 

• programování šablon: 8 000 Kč 

• programování prezentace: 20 000Kč 

• přípravka podkladů: 6 000 Kč 

• instalace na webový server: 2 500Kč 

• odlaďování zobrazení na obrazovce a mobilních zařízeních: 3 000Kč 

• celkem webová prezentace: 49 500 Kč bez 21% DPH 

+ 

• vizitka 1 památného místa (CZ a EN verze): 2 500 Kč  

• celkem 25 míst: 62 500 Kč bez 21% DPH 

 

• celkem 112 000 Kč bez 21% DPH  

 

 


